Prefeitura Municipal de Anchieta
PREFEITURA DE

ANCHIETA
ESTADO DO ISPIAITO SANTO

Estado do Espírito Santo
CNPJ: 27.142694/0001-58

LEI Nº 1723, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

Concede abono especial de fim de ano, na
modalidade de Auxílio Alimentação, aos
servidores do Poder Executivo.

O Prefeito Municipal de Anchieta-ES, faz saber que a Câmara Municipal de Anchieta, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o Chefe do Poder Executivo sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1 º Fica concedido auxílio natalino, na modalidade Auxílio Alimentação, aos agentes
administrativos do Poder Executivo, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), a ser concedido até o
dia 31 de dezembro de 2024.

Art. 2º Farão jus ao beneficio os servidores efetivos, comissionados, em designação temporária e
secretários municipais, pertencentes ao quadro funcional do Poder Executivo, vinculados à folha de
pagamento do mês de dezembro do corrente exercício.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Anchieta, 18 de dezembro de 2024.

''Publicada em}JfJ.12 14L
mos do Art. 82 da Lei
ârnca Mup1_ctpal'' Z 1

<:-:-Cí!.-1.~P' - J..,; ,_

Rod. Edival José Petri, nº 1.620 - Vila Residencial Samarco 1 Anchieta - ES
CEP: 29.230-0001 Tel.: (28) 3536-1800 1 www.anchieta.es.gov.br l@anchieta.es